*Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad futuram rei memoriam.*

<sup>Exordium.</sup> Romanus Pontifex, sacerorum concilio- rum auctor et interpres, illa quae in hu- iusmodi conciliis a prudentibus patribus, in Spiritu Sancto legitime congregatis, salubriter sancta sunt, pro sui pastoralis officii debito, cum aequitas , honestas et

decus suadet , sicuti declarare et mode- rari, ita etiam ad alios casus extendere consuevit.

§ 1. Sanc, cum non deceat divino mi- nisterio adscriptos cum ordinis dedecore mendicare aut sordidum aliquem quaestum exercere, a sacro Tridentino conci- lio, inter alia, deeretur fuit ne quis deinceps clericus saecularis , quamvis alias moribus, scientia et aetate esset idoneus, ad saeros ordines promoveretur, nisi prius legitimate constaret eum beneficium ecclesiasticum, quod sibi ad victum honeste sufficeret, pacifice possidere; vel alias ordinari non posset, nisi iuxta deereti ab ipso concilio desuper editi formam et te- norem.

§ 2. Cum autem nulla in huiusmodi deereto religiosorum clericorum mentio facta fuerit, ac propterea nonnulli, ut moleste accepimus, certorum Ordinum religiosi seu canonici vel clerici, intra claustra monasteriorum seu domorum, more regularium, in communi viventes, qui nunquam, seu non nisi ad certum tempus professionem emitunt, et ex clau- stro exire vel dimitti, ad saeculum redire libere et licite possunt, Religionis praetex- tu, titulo sufficientis beneficii , nec iuxta dicti deereti tenorem, ad sacros ordines se promoveri practendant, et a nonnullis episcopis passim promoveantur , atque inde plerumque illud inconveniens eveniat, ut sie promoti et e claustro excun- tes et per saeculum vagantes, vel mendi- care vel sordidum quaestum exercere, non sine ipsorum dedecore ac Ordinis vi- lipendio et quamplurimorum christifide- lium scandalo cogantur.

§ 3. Nos igitur, qui singulorum Dei ministrorum honorem et deus, quantum in nobis est, sinceris exoptamus affecti- bus, motu proprio et ex certa nostra scientia, deque apostolieac potestatis ple- nitudine, hac perpetuo valitura sanctione,

<sup>Concilium Trident. statut formam promo- vendi clericos saeculares ad ordines sacros.</sup>

<sup>Ex causis mo- do hic expres- sis,</sup>

<sup>Pontifex iste extendit dictum decretum ad clericos regu- lares sive sae- culares, more religiosorum in communi viven- tes;</sup>

decretum praedictum, de clericis saecularibus loquens, ad omnes et singulos, etiam cuiusunque Ordinis clericos religiosos sive sacerdotes, more religiosorum, viventes in communi, non professos, harum serie extendimus et ampliamus, ac religiosis et aliis praedictis non professis, ut ad sacros ordines promoveri; necnon omnibus et singulis venerabilibus fratribus nostris patriarchis, archiepiscopis et episcopis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentibus, ut ordines ipsos huiusmodi religiosis personis impendere, nisi observata forma dicti decreti, nos, virtute sanctae obedientiae, et sub indignationis nostrae poena, interdicimus et prohibemus, ac contrafacentes per annum a praestatione talium ordinum ipso iure suspendimus.